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 Postawa wobec doradztwa 

 
 
Wymiana myśli w zespole gender na temat postawy wobec doradztwa  
 
 
Dobrze prowadzone doradztwo jest uzależnione od indywidualnej postawy: Czy 
pod pojęciem doradztwa rozumiem doradztwo prowadzone przez eksperta/ekspertkę czy 
profesjonalne „towarzyszenie” w sensie coachingu lub superwizji? 
 
Doradztwo prowadzone przez eksperta/ekspertkę wiąże się z wysoką merytoryczną 
kompetencją w danej dziedzinie i ogromną odpowiedzialnością za przekazywaną wiedzę. W 
przypadku takiego doradztwa klientki i klienci pokładają duże nadzieje w doradcy, chcą, aby 
to kto inny rozwiązał ich problemy lub oczekują konkretnych rad. Taka postawa wymaga od 
doradcy profesjonalnej wiedzy i kompetencji w danej dziedzinie.  
 
Profesjonalne „towarzyszenie” obejmuje profesjonalny dystans, rozumienie poprzez 
zadawanie profesjonalnych pytań, wstrzymywanie się od operowania fachowymi 
określeniami, ale udzielanie porad w przypadku łączenia aspektów gender z wiedzą fachową 
lub wiedzą na temat procesów. Profesjonalne „towarzyszenie” oznacza umiejętność nie 
ukazywania swoich kompetencji i inicjatywy w zakresie rozwiązania danych problemów. 
Wymaga ono także wiedzy na temat kształtowania procesów i rozumienia procesów 
związanych z dynamiką grupy.  
W przypadku profesjonalnego doradztwa w sensie „towarzyszenia” klienci i klientki muszą 
wykazywać gotowość do rozwiązywania samemu problemów i zagadnień. Przejęcie samemu 
odpowiedzialności zostaje w związku z tym silniej uwypuklone. 
 
Wymiana myśli w zespole gender powinna obejmować następujące zagadnienia 
 

• Czy postrzegam swoją rolę jako doradca-ekspert/doradczyni-ekspertka czy też 
raczej jako doradca/doradczyni w sensie profesjonalnego „towarzyszenia”? 

 
• Czego oczekują moje klientki/klienci ode mnie?  

 
• W których obszarach mogę połączyć fachowe kompetencje w danym obszarze 

lub dziedzinie z kompetencją w zakresie gender? 
 

• Jakie umiejętności powinienem/powinnam posiadać 
o jako ekspert/ekspertka? 
o jako doradca w sensie profesjonalnego „towarzyszenia“? 

 
• Czy istnieją różnice pomiędzy moim rozumieniem doradztwa a pojmowaniem 

doradztwa przez mojego/moją partnera/partnerkę z zespołu gender? 
 
 


